
REGIONE MOLISE
GIUNTA REGIONALE

 
DIPARTIMENTO VALORIZZAZIONE DEL CAPITALE UMANO

 
 
 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE DEL III DIPARTIMENTO N. 11 DEL 10-02-2023
 
 

OGGETTO: ARTICOLO 7 DELL'ATTO DI ORGANIZZAZIONE DELLA MOBILITÀ
INTERNA. AVVISO PUBBLICO RISERVATO AL PERSONALE REGIONALE PER IL
REPERIMENTO DI CANDIDATURE FINALIZZATE ALLO SVOLGIMENTO DELLE
ATTIVITÀ DELL'UFFICIO ELETTORALE TEMPORANEO RICADENTE NEL SERVIZIO
GABINETTO DEL PRESIDENTE E DEGLI AFFARI ISTITUZIONALI. PROVVEDIMENTI.
  

 

 
La presente proposta di determinazione è stata istruita e redatta dalla Struttura diretta dal Direttore di
Dipartimento che esprime parere favorevole in ordine alla legittimità della stessa.
 

L’Istruttore/Responsabile
d’Ufficio

SERVIZIO RISORSE UMANE

ALESSANDRA BRUNETTI
IL DIRETTORE

CLAUDIO IOCCA

  

 
Campobasso, 10-02-2023
 

 

1/3ATTO N. 11  DEL 10-02-2023



 
 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO TERZO

 

Su proposta del Direttore del Servizio Risorse umane, che esprime parere favorevole in ordine alla
legittimità della stessa;

VISTE:

�  la L.R. 4 maggio 2015 n. 8 recante “Disposizioni collegate alla manovra di bilancio 2015 in
materia di entrate e di spese. Modificazioni e integrazioni di leggi regionali” e, in particolare,
l’articolo 44 che introduce rilevanti modificazioni ed integrazioni alla L.R. 23 marzo 2010, n. 10;

�  la deliberazione di G.R. n. 321 del 30 giugno 2018 recante “Atto di Organizzazione delle strutture
dirigenziali della Giunta regionale. Provvedimenti”;

�  la D.G.R. n. 47 del 4 febbraio 2020 avente ad oggetto: “Nomina del Direttore del Dipartimento III
e del Direttore della Direzione generale per la Salute”;

RICHIAMATA la legge regionale legge regionale 23 marzo 2010, n. 10 e successive modificazioni e
integrazioni;

LETTA la nota prot. n. 13959/2023 del 20 gennaio 2023, conservata agli atti d’ufficio, con la quale il
Direttore del Servizio di Gabinetto del Presidente e degli Affari Istituzionali, relativamente all’imminenza
delle elezioni regionali 2023, ha segnalato la necessità di costituire l’apposito ufficio elettorale per
l’espletamento di tutte le attività del procedimento elettorale in parola di competenza dell’Amministrazione
regionale rappresentando contemporaneamente anche i fabbisogni, come di seguito riportati:

a.  n. 2 funzionari con formazione ed esperienza giuridica;
b.  n. 2 funzionari che sappiano svolgere attività di impegno, liquidazione e pagamento della spesa;
c. n. 1 dipendente che possa curare i rapporti di informazione e comunicazione anche con i Comuni e
con gli organi di informazione;
d.  n. 1 funzionario e n. 1 collaboratore che si occupino degli affidamenti per le forniture di beni e servizi;
e.  n. 1 dipendente che abbia competenze informatiche e telematiche;
f.  n. 1 funzionario per curare anche gli aspetti relativi allo stesso personale regionale che sarà
coinvolto nel procedimento elettorale;
g.  n. 2 dipendenti per un supporto trasversale a tutte le attività del procedimento di cui trattasi;
 

DATO ATTO che, a seguito di successive interlocuzioni intervenute per le vie brevi con il Direttore del
Servizio di Gabinetto del Presidente e degli Affari Istituzionali, la sopra descritta formalizzazione di
fabbisogni è stata marginalmente rimodulata, prevedendo in particolare per le “attività di impegno,
liquidazione e pagamento della spesa” (elencata sub b.) la necessità di “n. 1 dipendente” in luogo di “n. 2
funzionari” originariamente indicati;

EVIDENZIATO sulla questione che l’ufficio elettorale regionale non costituisce una unità operativa
organica ai sensi della L.R. n. 10/2010, ma semplicemente una funzione temporanea e che le richieste
attività dovranno essere prevalentemente prestate al di fuori dell’orario ordinario di servizio (con relativa
utilizzazione degli istituti del riposo sostitutivo ovvero, nel limite degli stanziamenti dedicati, della
remunerazione quale lavoro straordinario), fatti salvi diversi accordi tra i direttori delle strutture di
assegnazione dei dipendenti selezionati e il direttore del Servizio di Gabinetto del Presidente e degli Affari
Istituzionali per il caso di utilizzazione dei dipendenti selezionati presso l’ufficio elettorale in orario ordinario
di servizio;

RICHIAMATO in proposito l’Atto di organizzazione della mobilità interna del personale dipendente della
Regione Molise, approvato con deliberazione della Giunta Regionale n. 727 del 7 settembre 2010, che
all’articolo 7 prevede la possibilità di emanare appositi avvisi per esigenze organizzative specifiche

2/3ATTO N. 11  DEL 10-02-2023



dell’Amministrazione;

RITENUTO di poter attivare la procedura in parola attraverso l’approvazione del relativo avviso,
ricorrendone i presupposti e le condizioni;

VISTO l’allegato schema di Avviso, formante parte integrante del presente atto;

DETERMINA

1. le premesse sono parte sostanziale del presente dispositivo e si intendono di seguito integralmente
riprodotte;

2. per l’effetto, di approvare l’allegato Avviso riservato al personale dipendente dell’Amministrazione
regionale per il reperimento di candidature finalizzate alle attività dell’Ufficio elettorale temporaneo
ricadente nel Servizio Gabinetto del Presidente della Regione e degli Affari istituzionali (allegato A)
nonché l’allegato B contenente il modello di domanda rinviando, per gli aspetti ivi non contemplati, al
contenuto del presente provvedimento;

3. di disporre la pubblicazione del presente Avviso sul sito web istituzionale dell’Amministrazione per n.
7 giorni.

IL DIRETTORE DEL III DIPARTIMENTO
CLAUDIO IOCCA

 
 
 

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi  dell’Art.24 del D.Lgs. 07/03/2005, 82
 
 
 

 

3/3ATTO N. 11  DEL 10-02-2023


